
 

1/2 

 

   REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
MORAVSKOSLEZSKÉ 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO POODŘÍ 
Trocnovská 876/2  
702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 722 692 465 
ID DS: vvedyiy 
e-mail: daniel.kletensky@nature.cz 
www.nature.cz  

 

  

 

 
 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 07680/MS/2024 VYŘIZUJE: Mgr. Kletenský DATUM: 4. 11. 2024 
ČÍSLO SPISU: S/07598/MS/23   

Poskytnutí informací k žádosti společnosti Lesy ČR, s. p. 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Moravskoslezské, oddělení Správa 
CHKO Poodří (dále jen „Agentura“) jako orgán státní správy v ochraně přírody a krajiny příslušný 
podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění obdržela 
dne 22. 10. 2024 žádost podniku Lesy České republiky,  s. p., IČ: 42196451, sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové, LS Vítkov (dále jen Lesy ČR, s.p.) o poskytnutí informací dle 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Lesy ČR, s.p. žádají o sdělení: 

1. zda Agentura provedla či provádí jakékoliv úpravy pozemku p.č. 2296 v k.ú. Svinov, včetně 
umístění překážky bránící odvádění (průtoku) vod přes uvedený pozemek. 

Agentura sděluje, že provedla na výše uvedeném pozemku úpravu (průtočnou – viz níže) zabraňující 
nekontrolovatelnému odtoku vody z pozemků p. č. 2294/1, 2294/3 a 3108/18. v k.ú. Svinov.   

 

2. v případě, že jakákoliv úprava byla ze strany Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na pozemku 
p. č. 2296 v k.ú. Svinov provedena, žádáme o sdělení, kdy (datum) byla tato úprava provedena, 
čeho se předmětná úprava měla týkat, včetně konkrétního vymezení jejího rozsahu, a uvedení 
důvodu, pro který byla učiněna, kdy k předmětnému pozemku nemá AOPK žádné věcné či 
závazkové právo. 

Agentura sděluje, že úpravu provedla dne 24. 9. 2024. Úprava spočívala ve vytvoření provizorní 
malé hrázky, do níž byla umístěna umělohmotná roura o délce 1 m a průměru 15 cm. Výška hrázky 
odpovídala výšce hladiny před zemním valem na pozemku p.č. 2296 v k.ú. Svinov. Roura sloužila 
jako přeliv pro odvod vody. Cílem úpravy bylo pouze zabránit úplnému odtoku vod, a tím likvidaci 
jedinečného mokřadního stanoviště na pozemcích p. č. 2294/1, 2294/3, 3108/18 v k.ú. Svinov, 
nikoliv jakkoli zvyšovat množství vody/výšku hladiny na pozemcích p. č. 2294/1, 2294/3 a 3108/18. 
v k.ú. Svinov. Jak je vám známo z probíhajícího správního řízení č. sp. SR/0056/PO/2023, na 
pozemcích p. č. 2294/1, 2294/3 a 3108/18. v k.ú. Svinov se vyskytuje řada zvláště chráněných 
živočichů a rostlin včetně společenstev a druhů, které jsou chráněné podle práva Evropských 
společenství a zároveň jsou předměty ochrany soustavy Natura 2000. Důvodem k tomuto kroku byla 
skutečnost, že dosud neznáma osoba provedla odstranění původního trubního propustku, čímž 
došlo k nekontrolovanému odtoku vod a zároveň k nedovolenému zásahu do biotopu a přirozeného 
vývoje bobra evropského (Castor fiber) a řady dalších zvláště chráněných druhů. 
Nekontrolovatelným odtokem vody z mokřadu hrozilo závažné poškození přírodních stanovišť a 
biotopů druhů, které jsou předměty ochrany Evropsky významné lokality Poodří a Ptačí oblasti 
Poodří.  

Agentura dále sděluje, že Agenturou provedená úprava neměla dlouhého trvání, jelikož 5. 10. 2024 
bylo zjištěno, že úprava byla odstraněna dosud neznámou osobou. Nánosy větví a zeminy, které 
byly v místě zjištěny po tomto datu, vznikly činností bobra evropského. Toto bylo patrné i při 

Lesy České republiky, s.p. 
LS Vítkov 
Opavská 97 
749 01 Vítkov (datovou schránkou) 
 



  2/2 

společném jednání na místě dne 18. 10. 2024. V termínu mezi 24. 10. – 27. 10. 2024 dosud neznámá 
osoba odstranila i tuto bobří hrázku, přičemž tímto konáním opakovaně dochází k porušování 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, neboť tuto činnost lze považovat 
za nedovolený zásah do přirozeného vývoje nejen bobra evropského, ale také dalších zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů vázaných na předmětný mokřad.       

 
 
 
Mgr. Daniel Kletenský 

  

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO POODŘÍ   

 


